REPUBLIKA E SHQIPERISI NOTER ALKET Z. MANCKA

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NR.2, ASIM ZENELI, NR.10,
NR.6

DEGA VENDORE TIRANE TEL: 693645101

KONTRATIE DHURIMI PASURI E
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KONTRATE DHURIMI E KALIMIT Tfﬂ
KUOTAVE TE SHOQERISE

A2024031400005913989

ZYRA LIGJORE “RAKIPI &
PARTNERS”shpk

Sot, mé daté ] { /01/2024, para meje Noter ALKET Z. MANCKA, anétar né Dhomén Kombétare
té Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, NR.2, ASIM ZENELI, NR.10,
NR.6, u paragit personalisht:

Znj. Vilma Rakipi, atésia Rexhep, amésia Beniamin, shtetase Shqiptare, lindur né Tirane dhe banuese
né Tirané, me adresé Ymer Kurti; Njésia Administrative Nr. 5; 0000; Tirané, lindur mé 02/09/1966,
gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési té ploté juridike pét té vepruar, pér identitetin e té ciles u
garantova me Leternjoftim ID nr. 033823006 dhe nr. personal G60902134S, disponuese e 55.00 % t&
kuotave té kapitalit té Shoqérisé “Rakipi & Partners” shpk regjistruar si petson juridik né QKB (C )i‘n ra
kombétate e bizneseve) me numér unik identifikimi t€ subjektit NUIS M01908027N, me seli né l(.']l 5€

Rruga Tbrahim Rugova, Pallatet Green Park Tower, Kulla Nr.1, Kati Nr.11, Ap Nr.54. R ,r\,,_f,

né vijim Dhuruesi I kuotes prej 55% te Shogetise Zyra Ligjore “Rakipi & Partners”) "
. prey q Y 2] D.

Dhe

Z. Jon Rakipi, atésia Atben, amésia Vilma, shtetas Holandez, lindur né Tirane dhe banues né
Hollande, lindur mé 08/07/1993, madhort, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té
cilit u garantova me Pashaporten me Nr. NM7B1BBLS.

(né vijim Pranuesi i Dhurimit te kuotes prej 55% te Shoqerise Zyra Ligjore “Rakipi &
Parmers”)

Dhuruesi dhe Pranuesi jane refernar me poshte individualisht si “Pala” dhe se bashku si “Palet”.

Personat ¢ lartpérmendur u paragitin me vullnetin ¢ tyre 1& liré, 1¢ ploté e 1¢ pavesuar dhe deklaruan se kérkojné
hartimin ¢ késaj kontrate pér dburimin ¢ knotave té kapitalit. Uné noteri/ja, pasi verifikova identitetin e tyre dbe
dokumentet e paragitura, hartoj kété kontraté, né bashképunim me palet, duke pércaktnar kushtet e méposhtme:

MEQENESE:

. Dhuruesi zotéron 55.00 % te kuotave te Kapitalit te Shoqérisé “Rakipi & Partners” sh.p.k, njé shogeri
me pergjegjesi te kufizuar, e themeluar dhe qe funksionon sipas legjislacionit tregtar shqiptar, e
regjistruar ne Regjistrin Tregtar te Qendres Kombetare te Biznesit me NUIS-NIPT M01908027N, me
seli kryesore ne adresen: Rruga “Ibrahim Rugova”, Pallatet Green Park, KI1.2 Kt.11 Ap.54. Tirane,

. Kapitali themeltar i shoqérisé éshte 100 lek (njéqind lek), i ndare midis Ortakeve te Shoqgetise ne kete
menyre:
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Znj.Vilma Rakipi eshte zotcruese e 55.00 % té kuotave t& kapitalit themeltar té shogérisé.
Z. Jon Rakipi eshte zoterues 1 10.00 % té kuotave té kapitalit themeltar té shoqérisé.
Z.Ermir Beta eshte zoterues 1 20.00 % té kuotave té kapitalit themeltar té shoqérisé.

Znj. Romina Lleshi (Zano) éshté zotéruese e 15.00 % té kuotave té kapitalit themeltar té shogérisé.

Me ané té késaj kontrate Dhuriesi 1 transferon Pranuesit t€ Dhurimit me ané t€ dhurimit, pa kurrfaré
detyrimi financiar apo shpérblimi , natyror apo obligim juridik, 55.00 % té kapitalit té¢ Shoqérisé Zyra
Ligjore “Rakipi & Partners” sh.p.k qé kané njé vleré nominale prej 55 lekésh;

C. Pranuesi 1 Dhurimit shpreh dakordésingé gé t&€ pranojé 55.00 % t& Kapitalit te Shoqérisé sé
lartpérmendur Zyra Ligjore “Rakipi & Partners” sh.p.k.;

D. Né pérputhje me Nenet e Statutit té Shoqérisé dhe Ligjit shqiptar “Pér Tregtarét dhe Shoqérité
Tregtare”, Nr. 9901, date 14.04.2008 mc ndryshet perkatese, Asambleja ¢ Ortakeve te shoqerisc ka
matre vendimin perkates, per transferimin tek Pranuesi 1 dhurimit te kuotave si me siper.

E. Ne baze te Statutit te Shoqerise (“Statuti”) kuotat mund te transferohen lirisht mes

ortakeve/apo té tretéve dhe asnjeri prej ortakeve te Shoqetise nuk ka ndonje kundershtim ne lidhje me
kete.

F. Palet bien dakord per nenshkrimin e kesaj kontrate per dhurimin e kuotave nepermjet
Dhuruesit dhe Pranuesit té Dhurimit (“Kontrata tjetérsimin e kuotave népérmjet Dhurimit” ose
“Kontrata”), si me poshte vijon:

NENI 1
Perkufizime

11 Pervec shprehjeve te tjera te perkufizuara ndryshe ne kete Kontrate, per gellimet e saj, fjalet dhe
shprehjet ge vijojne do te kene kuptimin e meposhtem:

“Kontrate” do te thote kjo Kontrate per Tjetérsimin e Kuotave népérmjet Dhurimit— duke
perfshire si pjese perberese te saj, deklaratat paraprake te mesiperme;
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“Shogeria” Shoqeria “Rakipi & Partners ¢ QHI}J(’ eshte nje shoqeri shqiptare me

petgjegjesi te kufizuar, me NPT MUL90B027N, me seli ne adresen: Re. Ibrahim
Rugova, Green Park Tower, KI1.2, Kt.11 Ap.54;

“Barre” do te thote cdo hipoteke, detyrim, peng, garanci, e drejte zgjedhjeje, kufizim, e

drejta e parablerjes, e drejta ose interesi i1 nje pale te trete, barre ose interesa
siguruese te cdo lloji, ose cdo lloj tjeter marreveshjeje preferenciale (duke
perfshire por pa u kufizuar ne transferimin e nje titulli ose te nje marreveshje
kontrolluese) me efekte te ngjashme;

“Pala” ose “Palet” do te thote Dhuruesi ose Pranuesi 1 Dhurimit ose te dy se bashku, sic e kerkon

permbajtja;

“Kuota ne tjétérsim do te thote e barabarta me 55.00% (pesédhjeté e pesé perqind) te kapitalit te
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Shoqerise, qé kané njé vleré nominale prej 55 lekésh.

NENI 2
Objekti i Kontrates

Ne daten e nenshkrimit te kesaj Kontrate (“Data e Nenshktimit”), Dhuriesi 1 transferon
Pranuesit t¢ Dhurimit, dhe Pranuesi i Dhurimit pranon té transferohen tek ai dhe 55.00% te
kuotave te shogerise té lira nga cdo Barre.

Me pranimin e kuotave te dhuruara nga pala dhuruese (55% te kuotave qe zoterohen nga pala
dhuruese qé kané njé vleré nominale prej 55 lekésh), pranuesi i dhurimit Jon Rakipi i cili
zoteron aktualisht 10% te kuotave te Shogerise, behet perfundimisht zoterues 1 65 % te
kuotave te Shoqerise “Rakipi & Partners”shpk qé kané njé vleré nominale prej 65 lekésh.

Kuota ne Dhurim do te transferohet juridikisht nga pronesia e Dhuruesit ne pronesi te
Pranuesit té¢ Dhurimit dhe pala pranuese do te behet zoteruesi ligjor i kuotes ne momentin e

menjéhershém té nénshkrimit té késaj Kontrate Dhurimi, pas regjistrimit te kesaj kontrate
prane QKB-se.

NENI 3
Deklarimet dhe Gatancite e Dhuresit

Dhuruesi deklaron dhe garanton ne lidhje me dhurimin e kuotave ge parashikohet ne kete
Kontrate, per te gjitha ceshtjet qe vijojne.

Nenshkrimi — Nenshkrimi 1 kesaj Kontrate nuk kerkon asnje depozitim, miratim, autorizim te
cfaredolloji nga ndonje autoritet shteteror ose pale e trete.

Pronesia — Dhutuesi eshte pronari i vetem dhe i ligjshem i1 Kuotes ne dhurim. Kuota eshte
percaktuar dhe emetuar rregullisht si dhe jane shlyer plotesisht nepermjet kontributit ne para ne
kapitalin themeltar te Shogerise.
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Knotat - Kuotat jane te lira dhe te clituara fiza cdo Barre e cfaredo lloji dhe Dhuruesi ka te gjitha
te drejtat, kompetencen dhe autorizimin e plote per t'1 Dhuruar, per t'i kaluar, transferuar dhe
dotrezuar Kuotat ne perputhje me afatet e kasaj Kontrate. Nuk ka asnje kontrate, marreveshje
ose detyrim qe ktijon ose vendos ndonje Batre ne lidhje me Kuotat ose ndonje numer Kuotash
te autotrizuara por te paemetuara ne kapitalin e Shoqerise. Asnje person nuk pretendon se ka
ndonje te drejte mbi ndonje Barre lidhur me ndonje nga Kuotat. Pervec kesaj Kontrate, nuk ka
asnje kontrate, matreveshje, ose detyrim qe parashikon dhenien, emetimin, transferimin,
riblerjen ose tipagimin ose dhenien e se drejtes nje personi, te drejten e parablerjes apo te
kembimit, ne lidhje me Kuotat objekt te kesaj kontrate.

Mbi pranuesin e dhurimit nuk réndon asnjé detyrim i lindur mbi kuotat qé zotéron Dhuruesi
deri ne momentin e kalimit té pronésisé té saj.

Pranuesi i dhurimit dhe dhuruesi bien dakord qe dividenti i perfituar per vitin financiar
1 Janar 2023-31 Dhjetor 2023, do ¢'i mbetet dhuruesit te kuotave znj.Vilma Rakipi.

Neni 4
Ligji i zbatueshem dhe juridiksioni kompetent

Kjo Kontrate rregullohet nga ligji Shqiptar.

(Gdo mosmarréveshje qé mund té lind nga interpretimi ose zbatimi i kushteve té késaj kontrate
midis dy paléve, do té zgjidhen me bisedime dhe mirékuptim té ndérsjellté midis paléve né
pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi.

Kur midis paléve nuk arrihet zgjidhja e ¢éshtjeve me mirékuptim, pala tjetér i drejtohet pér
zgjidhje Gjykatés sé Shkalles se Pare te Juridiksionit te Pergjithshem Tirane.

Neni 5
Te ndryshme

Cdo shtese, ndryshim, zgjidhje ose hegje dore nga ndonje prej dispozitave te kesaj Kontrate, do
te jete e vlefshme vetem nese behet me shkrim, dhe nenshkruhet nga ose ne emer te seciles
Pale.

Ne rast se njé dispozite ose detyrim sipas kesaj Kontrate eshte i pavlefshem, i paligjshem ose i
pazbatueshem ne nje juridiksion, vlefshmetia, ligjshmeria dhe zbatueshmeria e dispozitave ose
detyrimeve te tjera, ose e ketyre dispozitave ose detytimeve ne nje juridiksion tjeter, nuk do te

preket nga nje fakt 1 tille.

Palet do te perpiqen te zevendesojne nje dispozite te pazbatueshme ose te pavlefshme, ne
masen me te madhe te mundshme, per te arritur gellimin e kesaj dispozite.

Kjo Kontrate nenshkruhet ne tre (tre) kopje origjinale ne gjuhen shqipe.
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6.5  Asnjera Pale nuk mund te kaloje dhe / ose te trapsferoje te drejtat dhe / ose detyrimet sipas

kesaj Kontrate, ne tetesi ose ne vecanti, pa miratimin paraprak me shktim te Pales tjeter.

Kontrata, u lexua nga uné Noteri me zé€ té larté dhe né meényré t€ qarté né prani té paléve kontraktuese,
té cilét mé deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen e saj dhe meqenése ajo shpreh vullnetin e tyre té liré e té
ploté, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e nénshkruajné até rregullisht pérpara meje Noterit.

Uné Noteri, verifikova identitetin ¢ paléve kontraktuese népérmjet dokumenteve té identitetit dhe pasi
e gjeta pérmbajtjen e aktit noterial t€ mésipérm, né pérputhje té ploté me nenin 62, 63 té ligjit nr.
110/2018 “Pér Notetiné”, vértetoj nénshkrimin e tyre.

Bashkélidhr gjendet dokumentacioni i méposhtém:

Né zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné Noteti

deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té€ dhénat personale té subjekteve té késaj Kontrate, né ményré té
drejté dhe té ligjshme.

DHURUESI PRANUESI I DHURIMIT

ZN]J. VILMA RAKIPI Z.JON RAKIPI
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